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Progresywni samorządowcy w Gorlicach

W dniach 2 - 4 września 2017 roku w Gorlicach odbyło się „VI Spotkanie progresywnych
prezydentek i prezydentów, burmistrzów i burmistrzyń”, które było kolejną okazją do
wymiany pomysłów na temat poprawy funkcjonowania samorządów.

Gospodarzem szóstej już edycji zjazdu „Progresywnych” było Miasto Gorlice oraz Burmistrz
Rafa Kukla. Wydarzenie to zorganizowane zostało we współpracy z Fundacją im. Fredricha
Eberta. Wśród uczestników zjazdu znaleźli się m. in. Robert Biedroń - Prezydent Słupska,
Mateusz Klinowski - Burmistrz Wadowic, Olga Roszak-Pezała – Burmistrzyni Mielna, Szymon
Chojnowski - Wiceprezydent Świdnicy, Marcin Bazylak - Wiceprezydent Dąbrowy Górniczej,
Ewa  Całus  -  Zastępczyni  Burmistrza  Wadowic,  Monika  Rejf  -  Zastępczyni  Burmistrza
Bartoszyc,  Łukasz  Bałajewicz  -  Wiceburmistrz  Gorlic,  Edwin  Bendyk  -  dziennikarz,
publicysta,  członek Rady Zrównoważonego Rozwoju i  Zielonej  Modernizacji  Miasta  przy
Prezydencie Miasta Słupska, Dominika Pyzowska - koordynatorka projektów Fundacji im.
Friedricha Eberta,  Michał  Syska -  dyrektor  Ośrodka Myśli  Społecznej  im.  F.  Lassalle’a,
Barbara Szelewa - asystentka naukowa Fundacji  im. Friedricha Eberta, Dariusz Szwed -
Doradca  Prezydenta  Słupska  ds.  Zagranicznych,  Kamila  Pakuła  -  eko  –  doradczyni  UM
Gorlice.          



Celem spotkania były panele dyskusyjne, podczas których zaproszeni goście mogli wymieniać
poglądy i pomysły dotyczące realizacji polityki progresywnej, opartej o zasady solidarności
społecznej i zrównoważonego rozwoju gospodarczego.

Jednym z głównych tematów rozmów była pomoc dla Czerska – gminy dotkniętej ogromną
nawałnicą,  która przeszła nad Borami Tucholskimi.  Burmistrzyni Czerska Jolanta Fierek,
także uczestniczy w zjazdach „Progresywnych”. W tym roku z wiadomych względów nie
mogła dotrzeć do Gorlic.

Omówione  zostały  także  tematy:  wymiany  progresywnej  młodzieży,  międzymiastowej  i
międzynarodowej turystyki kanapowej (tzw. coachsurfingu), katalogu praktyk progresywnej
polityki  miejskiej.  Odbyły  się  również  przygotowania  do  progresywnego  panelu,  który
odbędzie się na Forum Ekonomicznym w  Krynicy.



Uczestnicy zjazdu wzięli  udział także w dyskusji  "Kultura miejska czyni wolnym", która 
zaowocowała  sformułowaniem i podpisaniem „Deklaracji gorlickiej dla kultury”.

Deklaracja gorlicka dla kultury

My,  prezydentki  i  prezydenci  oraz  burmistrzynie  i  burmistrzowie  miast  progresywnych,
podejmujemy deklarację dla kultury.

Kultura jest  dobrem wspólnym, źródłem tożsamości  i  energii  rozwojowej  naszych miast.
Spotkaliśmy się w Gorlicach w Beskidzie Niskim, w miejscu,  które przechowuje pamięć
Rzeczypospolitej  czerpiącej  swą  siłę  z  otwartości,  gościnności,  tolerancji,  różnorodności
kulturowej, etnicznej i religijnej. Miasta progresywne kierują się w swojej działalności tymi
wartościami.  Dostrzegamy  zagrożenie,  jakie  niosą  mowa  nienawiści,  ksenofobia
i instrumentalne wykorzystanie kultury do dzielenia ludzi, społeczności i narodów. Kultura
może i powinna służyć rozmowie, porozumieniu i twórczej współpracy.

Jesteśmy  zgodni,  że  kultura  jako  źródło  tożsamości  i  podmiotowości  powinna  być
przedmiotem  szczególnej  troski  i  odpowiedzialności  samorządnych  wspólnot  lokalnych,
dlatego nawiązując do dorobku Kongresu Kultury 2016 i wspierając obywatelską inicjatywę
Kultura Niepodległa, deklarujemy, że:

1.Będziemy  realizować  konstytucyjne  zasady  wolności  twórczości  artystycznej
i  wolności  korzystania  z  dóbr  kultury
2.Będziemy wspierać rozwój kultury w całej jej różnorodności
3. Będziemy respektować autonomię instytucji kultury i sztuki powierzonych naszej
opiece
4. Będziemy rozwijać polityki kulturalne zgodne z wartościami miast progresywnych
5.  będziemy rozwijać współpracę kulturalną i  wymieniać się doświadczeniami oraz
dobrymi praktykami



6. będziemy wspierać inne inicjatywy zgodne z duchem powyższej deklaracji.

Prócz  uczestnictwa  w  odbywających  się  merytorycznych  dyskusjach  i  warsztatach
dotyczących wdrażania dobrych praktyk w lokalnych środowiskach, uczestnicy VI spotkania
„Progresywnych” mieli okazję także zwiedzić Gorlice oraz Biecz.

Władze Gorlic wspierają deklaracje przyświecające spotkaniom progresywnych burmistrzów i
prezydentów, aby przy pomocy wspólnych, progresywnych działań, wymiany dobrych praktyk
i  doświadczeń,  dążyć  do  jak  najlepszego  postrzegania  gmin  przez  mieszkańców  oraz
dostrzegają  potrzebę  zwiększenia  partycypacji  mieszkańców w funkcjonowaniu  wspólnot
samorządowych. Większe zainteresowanie obywateli sprawami lokalnymi, przyczyni się do
wzrostu potencjału progresywnych gmin oraz ich kapitału społecznego.

 

 


